

Protokół Nr LIII/2010
sesji Rady Gminy Czerwonak,
która odbyła się w dniu 20 maja 2010 r.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9.00, a zakończono o godzinie 14.30.

Z ustawowego składu Rady Gminy Czerwonak liczącego 21 radnych w obradach wzięto udział 20 radnych (nieobecny usprawiedliwiony: Jerzy Stępień; lista obecności stanowi załącznik nr 1) oraz Wójt, Zastępcy Wójta, Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, Sottysi, Przewodniczący Zarządów Osiedli i przedstawiciele prasy lokalnej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu LII sesji.
4. Sprawozdanie doraźnej komisji Rady Gminy Czerwonak ds. Monitorowania Lokalizacji Spalarni.
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 344/XLVIII/2010 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 stycznia 2010r. zmieniającej uchwałę nr 121/XVII/2003 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 listopada 2003r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Czerwonak i Koziegłowy.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Czerwonak na lata 2009-12 wraz z prognozą oddziaływania.
7. Uchwała w sprawie uchwalenia Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego na terenie Gminy Czerwonak na lata 2010-2015.
8. Uchwała zmieniająca uchwałę nr 362/XL/02 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 czerwca 2002r. w sprawie podziału Gminy Czerwonak na okręgi wyborcze.
9. Uchwała zmieniająca uchwałę nr 339/XLVII/2009 z dnia 16 grudnia 2009r. w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2010r.
10. Weryfikacja granic aglomeracji Poznań i aglomeracji Murowana Goślina dla potrzeb Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych – prezentacja Firmy Aquanet Spółka Akcyjna.
11. Informacja o działalności Wójta Gminy Czerwonak jako organu wykonawczego gminy między sesjami Rady Gminy Czerwonak.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak Zbigniew Zieliński.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad.3. Przyjęcie protokołu LII sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół LII sesji Rady Gminy Czerwonak, który został przyjęty 16 głosami przy 1 wstrzymującym się. W głosowaniu wzięto udział 17 radnych z 17 obecnych na sali.

Ad.4. Sprawozdanie doraźnej komisji Rady Gminy Czerwonak ds. Monitorowania Lokalizacji Spalarni.

Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Gminy Czerwonak ds. Monitorowania Lokalizacji Spalarni Waldemar Filipowicz poinformował, że Prezydent Miasta Poznania odpowiedział na apel przedstawicieli Rady Gminy i lokalnych stowarzyszeń w sprawie lokalizacji spalarni. Prezydent zaproponował termin spotkania na 10 czerwca na godz. 15.00. Zdaniem przewodniczącego komisji w/w spotkanie jest szansą na rozpoczęcie dialogu społecznego. Poinformował, że 15 kwietnia br. Prezydent Miasta Poznania wydał decyzję o warunkach środowiskowych w sprawie planowanej inwestycji. Od decyzji Prezydenta odwołało się stowarzyszenie „Ekologiczna Gmina” z Koziegłówek. Zwrócił uwagę, że Krajowy Plan Gospodarki Odpadami zakłada, iż w przypadku aglomeracji liczącej powyżej 300 tys. mieszkańców preferowaną metodą jest termiczne przekształcanie. Plan Krajowy nie wskazuje konkretnych lokalizacji, ale zakłada, aby w wojewódzkich planach określone były regiony, w których prowadzona będzie wspólna gospodarka odpadami. Przypomniał, iż wojewódzki plan wskazał trzy lokalizacje spalarni: COŚ, Elektrociepłownia Karolin oraz Suchy las.

Ad.5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 344/XLVIII/2010 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 stycznia 2010r. zmieniającej uchwałę nr 121/XVII/2003 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 listopada 2003r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Czerwonak i Koziegłowy.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk powiedział, że Wojewoda Wielkopolski w rozstrzygnięciu nadzorczym podniósł m. in. niezgodność przebiegu granic obszaru objętego ustaleniami projektu planu miejscowego uchwalonego przez Radę Gminy Czerwonak na sesji w dniu 16 lipca 2009r. Po uwzględnieniu uwag plan będzie na etapie wyłożenia. Pierwotnie uchwalony zakres opracowania w kilku fragmentach nie pokrywał się z granicami obrębów, a przebiegał po granicy kompleksu leśnego, zmieniony projekt w tych fragmentach poszerzałby zakres planu w stosunku do pierwotnie podjętej uchwały. W takim przypadku zakres niezbędnej do powtórzenia procedury zaczynałby się od przyjmowania wniosków na nieobjęte dotychczasową procedurą obszary. Podjęcie uchwały pozwoli na skrócenie czasu niezbędnego dla przeprowadzenia całej wymaganej procedury. Przedstawiony w niniejszej uchwale obszar objęty opracowaniem projektu planu miejscowego został sporządzony zgodnie z instrukcjami zawartymi w piśmie Wojewody Wielkopolskiego.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego, Gospodarki Terenowej i Budownictwa Tadeusz Sikoń powiedział, że komisja nie odniosła się do projektu uchwały, gdyż zajmowała się uwagami do studium.

Radny Marek Pietrzyński przypomniał, że w styczniu przy podejmowaniu przedmiotowej uchwały zwrócił się do Wójta o przeprowadzenie analizy walorów tego typu planu z podziałem na Czerwonak i Koziegłowy. Radny jest przeciwny uchwaleniu planu w zaproponowanym kształcie. Zapytał Wójta, który pracownik jest odpowiedzialny za przygotowanie planu, za działania, które powodują, że uchwała została unieważniona przez wojewodę, za działania, które powodują, że trzeba zmieniać uchwałę podjętą w 2003 r. Prosi o podanie imienia i nazwiska pracownika odpowiedzialnego za zaistniałą sytuację oraz podanie radnym informacji jaka ocena została wystawiona pracownikowi zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk odpowiedział, że radny wie iż odpowiedzialnym jest Pan Piotr Spychała, który wówczas był kierownikiem wydziału. Podkreślił, że od 1 kwietnia w wyniku zmian organizacyjnych Pan Piotr Spychała nie jest już kierownikiem. Za rok 2008 otrzymał ocenę pozytywną natomiast za 2009 r. ocena trwa nie została zakończona. Zastępca Wójta poinformował, że nie zlecono wykonania szczegółowej analizy planu z podziałem na Czerwonak i Koziegłowy.

Wójt Mariusz Poznański prosił, aby nie wracać do spraw, które były już wcześniej omawiane. Na ostatniej sesji wyjaśniał dlaczego Pan Spychała nie jest już kierownikiem. Zwrócił uwagę, że nie był to tylko błąd kierownika to projektant wykonał plan niezgodny z obrębami geodezyjnymi a Pan Spychała będąc kierownikiem powinien błąd zauważyć. Wójt podkreślił, że ocena pracownika jest sprawą wewnętrzną urzędu. Wójt nie zgadza się z radnym Markiem Pietrzyńskim w kwestii opracowania oddzielnych planów dla Czerwonaka i

Koziegłów. Miejscowości te zawsze były ze sobą związane. Ma nadzieję, że jeszcze w tej kadencji plan zostanie uchwalony.

Zdaniem radnego Jerzego Wolniewicza niedoskonały plan jest lepszy niż brak planu dlatego jest za uchwaleniem przedstawionego projektu.

Mieszkaniec Czerwonaka Pan Remigiusz Gulczyński powiedział, że jest zainteresowany uchwałą, ale nie wie o czym ona mówi. Podczas dyskusji przed uchwaleniem planu Czerwonak, Koziegłowy wskazywał na nieprawidłowości. Zdaniem mieszkańca za tak uchwalony plan odpowiada Rada Gminy, która nie uwzględnia uwag zgłaszanych przez mieszkańców.

Wójt wyjaśnił, że dzisiaj zmieniana jest uchwała ze stycznia br. w zakresie małych obszarów, które nie obejmują gruntów Pana R. Gulczyńskiego. Wyrzucane są obszary dodane przez projektanta, plan jest w takiej samej wersji jak był uzgodniony, uchwalony przez radę tylko graficznie zmienia się o małe obszary. Projekt planu zostanie ponownie wyłożony i wtedy można składać wnioski, które będą ponownie rozpatrywane. Wyjaśnił, że wstępnie rozpatruje wnioski składane przez mieszkańców i je uwzględnia bądź nie. Następnie Rada Gminy jeśli uzna, że korekty Wójta są niewystarczające może dokonać zmian. Zwrócił uwagę, że plan może zostać wyłożony po podjęciu przedstawionego projektu uchwały i wówczas po wyłożeniu planu mieszkańcy mogą składać wnioski.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 18 głosami przy 2 wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.6. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Czerwonak na lata 2009-12 wraz z prognozą oddziaływania.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk powiedział, że program został opracowany wcześniej dlatego dane są z 2007 r. i częściowo nieaktualne.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Andrzej Rajewicz powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie program ale wnioskuje o uaktualnienie danych.

Pan Antoni Niedziałkowski, pracownik firmy, która opracowała program powiedział, że danych za 2009 r. jeszcze nie ma.

Radna Renata Walerych zwróciła uwagę, że przedłożony dokument jest bardzo obszerny i nie wie czy jest sens wydawania pieniędzy podatnika na dokument, który powstał na zasadzie wklejania danych już wcześniej występujących w innych dokumentach. Radna zapytała dlaczego nie wykorzystano danych z 2009 r. Program i prognoza oddziaływania zostały przygotowane na wysokim stopniu ogólności nie zawierają szczegółów, przeciętny mieszkaniec gminy z programu nic się nie dowie. Dane w nim zwarte wymagają weryfikacji.

Radny Marek Pietrzyński zwrócił uwagę, że program został opracowany z datą grudzień 2008 r. stąd dane w nim zawarte są nieaktualne, już na początku ubiegłego roku rada powinna podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia programu, gdyż poprzedni obejmował lata 2004-2008 r. Powiedział, że w programie nie uwzględniono źródeł punktowych zanieczyszczających środowisko, które znajdują się poza granicami Gminy Czerwonak jak np. elektrociepłownia czy Intermarche. Zapytał czy z prawa wynika, że nie można w programie ująć skutków oddziaływania tych zakładów na środowisko.

W związku z uwagami do programu Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk zaproponował przenieść uchwalenie programu na następną sesję, aby w miarę możliwości uaktualnić dane.

Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku i zaproponował uchwalenie programu za miesiąc lub dwa kiedy zostaną uaktualnione dane. Radni wyrazili zgodę.

Ad.7. Uchwała w sprawie uchwalenia Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego na terenie Gminy Czerwonak na lata 2010-2015.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk wyjaśnił, że projekt uchwały ma pomóc w pozyskiwaniu środków dla PW Transkom, firma nie dysponowała takim dokumentem co uniemożliwiło jej w ubiegłym roku uzyskanie środków unijnych na rozwój taboru.

Przedstawiciel PW Transkom Pan Marek Łukomski poinformował, że firma w ubiegłym roku starała się o pozyskanie środków unijnych z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na dofinansowanie zakupu taboru autobusowego, brak takiego dokumentu uniemożliwiło otrzymanie środków. Opracowując program wykorzystano dane dostępne w programach Miasta Poznań oraz programach gminnych.

Radna Renata Walerych zapytała jak dużo czasu miała firma na opracowanie programu. Radnej zabrakło w dokumencie powiązania gminnej komunikacji autobusowej z komunikacją kolejową oraz prognoz na przyszłość. Radna zwróciła uwagę na skomplikowany system rozprowadzania biletów.

Radny Waldemar Filipowicz powiedział, że Komisja Handlu, Usług i Prywatyzacji zgłosiła kilka uwag, które miały być wprowadzone w formie autopoprawki. Mimo wielu zastrzeżeń do programu komisja po uwzględnieniu zaproponowanych zmian proponuje uchwalić program, a prace nad nim kontynuować.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk powiedział, że Prezes PW Transkom zapewnił, że wie o niedoskonałości programu i zapewnił, że po uchwaleniu przystąpi do prac nad zmianą niektórych zapisów.

Zmiany do projektu zaproponowane przez Komisję Handlu, Usług i Prywatyzacji:

- rozdział 7.2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „budowa i rozbudowa parkingów w rejonie przystanków PKP w Gminie Czerwonak”.
- w rozdziale 4.2.2 w zdaniu: „Na terenie Gminy Czerwonak znajdują się 4 stacje kolejowe w miejscowościach: Karolin, Czerwonak, Owińska oraz Bolechowo” - wykreślić Karolin i pozostawić 3 stacje. Zdanie otrzyma brzmienie: „ Na terenie Gminy Czerwonak znajdują się 3 stacje kolejowe w miejscowościach: Czerwonak, Owińska oraz Bolechowo”
- sprawdzić numery stron zgodnie ze spisem treści.

Radny Marcin Wojtkowiak powiedział, że dokument ma służyć pozyskaniu środków zwrócił uwagę, że zawiera dane nieaktualne. Zapytał kiedy zostanie ogłoszony konkurs, czy PW Transkom będzie sam aplikował czy w partnerstwie.

Pan Marek Łukomski odpowiedział, że w najbliższym czasie konkursu nie będzie. Przewodniczący Rady zapytał, czy jest konieczność podejmowania uchwały na dzisiejszej sesji.

Wójt Mariusz Poznański prosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 15 głosami przy 1 przeciw i 3 wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.8.Uchwała zmieniająca uchwałę nr 362/XL/02 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 czerwca 2002r. w sprawie podziału Gminy Czerwonak na okręgi wyborcze.

Sekretarz Gminy Teresa Kowalska poinformowała, że w 2002 r. zgodnie z ustawą ordynacja wyborcza Rada Gminy podjęła uchwałę o podziale gminy na trzy okręgi wyborcze i ustaliła liczbę wybieranych radnych w poszczególnych okręgach zgodnie z normą przedstawicielstwa. Na podstawie prowadzonego spisu wyborców wojewódzki komisarz wyborczy w styczniu br. przedstawił wyliczenia, z których wynika, iż należy dokonać zmiany w podziale mandatów, w okręgu nr 2 należy zmniejszyć ilość mandatów o 1, a w okręgu nr 1 należy zwiększyć ilość mandatów o 1. Projekt uchwały został uzgodniony z wojewódzkim komisarzem wyborczym. Sekretarz Gminy poprosiła o wprowadzenie poprawki w nazwie miejscowości Szlachęcín wystąpił błąd poprosiła o poprawkę Szlachecin na Szlachęcín.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 18 głosami przy 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.9. Uchwała zmieniająca uchwałę nr 339/XLVII/2009 z dnia 16 grudnia 2009r. w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2010r.

Zastępca Skarbnika Adrian Nowak poinformował, że na wniosek Wydziału Dróg wprowadza się upoważnienie dla Wójta Gminy do zaciągania zobowiązania dotyczącego przetargu na zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Czerwonak na rok 2011 w kwocie

600 000,00 zł. Na wniosek SAPO w związku z obowiązkowym przeliczeniem zakładowego funduszu świadczeń socjalnych należy zwiększyć paragraf 4440 w rozdziale 80101, 80110, 80104 i 80114 a w rozdziale 85401, „Świetlice szkolne” należy umniejszyć odpis. Po wypłaceniu „dodatku wynagrodzenia rocznego” pozostają niewykorzystane środki. Po stronie dochodów wprowadza się środki w kwocie 2.717,55zł z tytułu wpłaty z Akwenu za zużycie energii elektrycznej, wody i ścieków na kortach tenisowych w Bolechowie.

Akwen wnioskuję o utworzenie paragrafu inwestycyjnego i przesunięcie kwoty 17 800,00zł w związku z wyposażaniem placu zabaw w Miękowie i Czerwonaku.

Przewodnicząca komisji Budżetu i Finansów Anna Flaczyńska powiedziała, że komisja zapoznała się ze wszystkimi zaproponowanymi zmianami budżetowymi. Komisję zdziwiła kwota 600 000,00 zł – upoważnienie dla Wójta na zimowe utrzymanie dróg tym bardziej, że w tym roku podczas mroźnej zimy wykorzystano prawie o połowę mniejszą kwotę. Po przeanalizowaniu zmian komisja zaopiniowała wszystkie zmiany pozytywnie.

Wójt Mariusz Poznański zwrócił się do radnych z pewną propozycją w związku z nieprzyjęciem dużej liczby dzieci do przedszkola. Problem jest wynikiem nie zgłoszenia przez rodziców dzieci 6 letnich do szkół. Po pierwszej weryfikacji do przedszkola łącznie z klasą zerową przyjęto 782 dzieci w wieku od 3 do 6 lat w przedszkolach publicznych i niepublicznych. W związku z nieprzyjęciem dużej liczby dzieci do przedszkoli proponuje, aby w przedszkolach w Owińskach i dwóch w Koziegłowach otworzyć po jednym dodatkowym nieodpłatnym oddziale 5 godzinnym, każdy po 15 dzieci. Na funkcjonowanie trzech oddziałów potrzebne jest 60 000,00 zł. O te środki Wójt wystąpi w zmianach budżetowych w czerwcu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Zieliński pozytywnie odniósł się do propozycji przedstawionej przez Wójta.

Radny Marek Pietrzyński zaproponował, aby z rezerwy ogólnej przeznaczyć środki na powodzien.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 18 głosami przy 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Jerzy Wolniewicz zwrócił uwagę, że obowiązkowy system wychowania przedszkolnego 5 - latków ma duży wpływ na tak dużą liczbę dzieci nieprzyjętych do przedszkoli.

Radna Anna Flaczyńska powiedziała, że pomysł rozszerzenia oddziałów przedszkolnych jest bardzo dobry i jeśli istnieje taka możliwość to należy pomysł zrealizować. Zaapelowała też o propagowanie niepublicznych przedszkoli. Zdaniem radnej dysproporcja w opłatach za przedszkola niepubliczne i publiczne jest zbyt duża uważa, że należy podnieść opłatę za przedszkola publiczne, ale dużo wcześniej przed zapisem dzieci do przedszkoli, aby rodzice nie byli zaskoczeni.

Radny Andrzej Moczulski przypomniał, że na zebraniu wiejskim w Promnicach zaproponowano utworzenie oddziału przedszkolnego w świetlicy Iskra.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Banaszak wyjaśniła, że uczestniczyła w spotkaniu z rodzicami, zwróciła uwagę na problem zameldowania dzieci w Owińskach okazało się, że czworo rodziców nie było zameldowanych na terenie Gminy Czerwonak. Zdaniem radnej dyrektorzy przedszkoli powinni mieć instrument umożliwiający sprawdzanie adresu zamieszkania rodziców. Podziękowała Wójtowi za szybką reakcję na propozycje rodziców.

Radny Piotr Picyk uważa, że jeśli jest taka potrzeba społeczna to jak najbardziej należy zabezpieczyć środki z uwagi na to, że już małe dzieci powinny uczyć się przebywać w grupie, ale prosi aby nie ściągać środków z inwestycji. Radny jest również za weryfikacją zameldowania.

Radny Marcin Wojtkowiak jest za przeznaczeniem środków na dodatkowe oddziały przedszkolne, weryfikowaniem zameldowania.

Ad.10. Weryfikacja granic aglomeracji Poznań i aglomeracji Murowana Goślina dla potrzeb Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych – prezentacja Firmy Aquanet Spółka Akcyjna.

Przedstawiciel firmy Aquanet Renata Graczyk dokonując wstępu powiedziała, że prezentacja ma na celu przekazanie informacji w związku z przymiarkami firmy Aquanet do zmian granic Aglomeracji Poznańskiej w rozumieniu Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, który jest programem inwestycyjnym. Wstępując do Unii Europejskiej Polska zobowiązała się do 2015 r. wypełnić zobowiązania dotyczące gospodarki wodno – ściekowej, które zostały określone w Dyrektywie ściekowej – budowa skutecznych oczyszczalni ścieków oraz wyposażanie aglomeracji w sieci miejskie (terenów, na których zagęszczenie odbiorców ekonomicznie uzasadnia podłączenie do sieci miejskiej – 120 osób/km sieci). Prezentacji dokonali przedstawiciele firmy Grontmij Polska Sp. z o.o. - Andrzej Gierszewski, Robert Lampka. Przystawiono zmiany granic aglomeracji dla gminy Czerwonak. Prezentacje – aglomeracja Murowana Goślina i aglomeracja Poznań stanowią załącznik nr 5 i 6 do protokołu.

Radny Marek Pietrzyński zauważył, że obie oczyszczalnie Szlachęcina i Koziegłowy, które zbierać będą ścieki z obu aglomeracji (z ok. 160 miejscowości) zlokalizowane są na terenie gminy Czerwonak i to mieszkańcy naszej gminy ponosić będą koszty oddziaływania tej inwestycji. Radny zapytał czy w związku z tym przewidziana została rekompensata dla mieszkańców Gminy Czerwonak.

Przedstawicielka firmy Aquanet Pani Renata Graczyk – Kierownik Działu Programowania Rozwoju – wyjaśniła, że Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych zobowiązuje do podniesienia parametrów technicznych istniejących oczyszczalni by jakość ścieków oczyszczonych (pod względem zawartości azotu i fosforu wprowadzanych do wód) odpowiadała zaostrożonym parametrom, zobowiązuje również do wyposażenie aglomeracji w sieć miejską w blisko 100%. Pani Graczyk wskazała, że mieszkańcy gminy odczuwają zmiany gdy w oczyszczalni w Koziegłowach zakończona zostanie hermetyzacja osadników.

Wójt zwrócił się o włączenie terenów inwestycyjnych w Bolechowie do terenów w miejscowości Potasze co poprawi współczynnik odbiorca/km sieci dla terenu o mniejszym zagęszczeniu. Zaproponował również o wspólną analizę ilości brakujących odcinków przyłączy na terenie gminy i dopisanie ich do ogólnej liczby istniejącej sieci.

Andrzej Gierszewski wyjaśnił, że wykonywana jest analiza brakujących przyłączy do sieci głównej, które zostają uwzględnione we wskaźnikach.

Ad.11. Informacja o działalności Wójta Gminy Czerwonak jako organu wykonawczego gminy między sesjami Rady Gminy Czerwonak.

Nie wniesiono żadnych uwag do informacji o działalności Wójta Gminy Czerwonak jako organu wykonawczego gminy między sesjami Rady Gminy Czerwonak. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.12. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady odczytał zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej o wszczęciu postępowania w odniesieniu do uchwały nr 378/LIII/2010 Rady Gminy Czerwonak z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 r. z powodu naruszenia przepisów art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,1591 ze zm.). Posiedzenie Kolegium Izby odbędzie się 26 maja 2010 r. o godz. 11.35 w siedzibie RIO w Poznaniu. Reprezentować będzie nas Zastępca Skarbnika Adrian Nowak.

Przewodniczący Rady odczytał również pismo Pana Antoniego Postanowicza, w którym autor informuje o zamknięciu ulicy Polnej w Czerwonaku dnia 1 czerwca br. w związku z zadłużeniem w wysokości 5 200 pln wynikającym z niepłacenia przez Urząd Gminy kwoty stanowiącej podwyżkę ustalonej kwoty, jakiej zażądał właściciel terenu za bezumowne korzystanie z gruntów przy ulicy Polnej.

Pan Antoni Postanowicz złożył również skargę na postępowanie Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonak do Wojewody Wielkopolskiego, który odpowiedział skarżącemu, iż Przewodniczący jako radny podlega tylko ocenie wyborców.

Zastępca Przewodniczącego Rady Ewa Banaszak odczytała pismo mieszkańców Kicina i Klinów skierowane do Marszałka Wielkopolskiego, dotyczące uchylenia uchwały Rady Gminy Czerwonak w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu na

terenie sołectw Kicin i Kliny pod nazwą „Rolnicze Krajobrazy Kliny - Mielno”. Marszałek zwrócił się o zajęcie stanowiska w przedmiocie zarzutów podniesionych w w/w piśmie. Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Tadeusz Sikoń uważa, że rada wyraziła stanowisko podejmując w/w uchwałę.

Wójt zaproponował, by na następnej sesji przedstawić i przyjąć oficjalne stanowisko rady, które zostanie przekazane Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.

Radny Piotr Picyk zadeklarował gotowość do przygotowania w formie pisemnej propozycji stanowiska rady w w/w kwestii.

Przewodniczący rady poinformował, że jest zgoda syna Pani Krystyny Rybki na ufundowanie pomnika nagrobnego przez radnych i pracowników urzędu. Pieniądze zbierane będą do końca czerwca.

Przewodniczący rady zwrócił się z propozycją zbiórki funduszy na pomoc poszkodowanym przez powódź na południu Polski.

Zdaniem Wójta pomoc należy skierować dla poszkodowanych w Wielkopolsce.

Wójt zaprosił na obchody XX lecia Samorządu Terytorialnego, które odbędą się 12 czerwca br o godz. 17.00, miejscem spotkania będzie Prima Flora w Owińskach.

Radny Jerzy Wolniewicz odczytał fragment artykułu z gazety lokalnej „Nowe echo Czerwonaka”, którego autor sugeruje, iż Gmina Czerwonak przystąpiła do Związku Gmin Aglomeracji Poznańskiej. Tak przedstawiane informacje wprowadzają w błąd mieszkańców gminy.

Radna Anna Flaczyńska zgodziła się z wypowiedzią radnego Wolniewicza wskazując błędy z poprzedniego numeru gazety.

Wójt uważa, że jeśli radni nie zgadzają się z informacjami zawartymi w artykułach jakie publikuje gazeta „Nowe echo Czerwonaka” należy żądać umieszczenia sprostowania.

Zastępca Przewodniczącego Rady Ewa Banaszak poinformowała, że 18 maja br. w gimnazjum w Czerwonaku (dzień urodzin patrona szkoły Jana Pawła II) otwarty został Amfiteatr pod brzozą. Na ręce radnej złożono podziękowania, w formie pamiątkowej tabliczki, dla Rady Gminy za wkład w powstanie amfiteatru. Radna ubolewała nad faktem, iż na zaproszenie na uroczystość odpowiedziało tak niewielu radnych.

Radny Waldemar Filipowicz przekazał informację jaka krąży wśród mieszkańców na temat podwyżek cen wywozu ścieków w związku z ograniczeniem dostępu przez Aquanet do zlewni w Koziegłowach.

Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk wyjaśnił, że punkt zrzutu na terenie COŚ Koziegłowy został zamknięty. Urząd skierował pismo z prośbą o informacje na ten temat, lecz odpowiedzi do tej pory nie ma.

Radna Renata Walerych przypomniała, że na jednym z zebrań sołectkich dotyczących spalarni Pani Bożena Przewoźna wyraźnie zaznaczyła, że po oddania do użytku LOŚ – Lewobrzeżnej Oczyszczalni Ścieków na Wilczaku, zlewnia w COŚ zostanie zamknięta.

Radny Marek Pietrzyński, korzystając z §39 Statutu Gminy Czerwonak złożył na ręce Przewodniczącego Rady oświadczenie w formie pisemnej, celem dołączenia do protokołu sesji, dotyczące wątpliwości co do działań podejmowanych przez Zastępcę Wójta Tomasza Stellmaszyka. Pismo skierowane jest również do adresata oraz do Wójta gminy.

W imieniu Klubu Sportowego Jurand Koziegłowy trener Bartosz Majchrzak złożył wniosek dotyczący przyznania terenu pod przyszłe pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej oraz przedstawił prezentację dotychczasowych osiągnięć klubu.

Wójt wyjaśnił, że klub może występować o środki w ramach konkursu na pożytek publiczny. Klub otrzymał propozycję terenu do wydzierżawienia, do klubu należy sprawdzenie warunków technicznych.

Wójt zaproponował, by w Koziegłowach na terenach za pływalnią gdzie planowane jest pełnowymiarowe boisko piłkarskie z trybunami i zapleczem technicznym, wybudować płytę boiska z środków gminnych, które możnaby wydzierżawić klubowi.

Przedstawiciele klubu nie chcą czekać, obawiają się rozwiązania klubu - koszty wynajmu boisk to 40-50 tys. pln rocznie a dotacja dla klubu wynosi 27 tys. Podkreślili, że najważniejsze jest dobro dzieci i młodzieży, które mają pasję i realizują się grając w piłkę nożną.

Przewodnicząca Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji Ewa Banaszak przypomniała, że komisja w grudniu ubiegłego roku gościła na swoim posiedzeniu Prezesa Klubu Jurand

Koziegłowy, który przedstawił problemy klubu. Zdaniem radnej cieszy fakt, że klub wykazuje wolę walki o to by zagospodarowywać wolny czas dzieci i młodzieży z terenu gminy i ufa, że Wójt znajdzie rozwiązanie satysfakcjonujące obie strony.

Zdaniem Wójta ideą jaka przyświeca budowie obiektów sportowych jest organizacja czasu dla dzieci i młodzieży, realizacja ich pasji i rozwijanie ducha walki, nie ma tu miejsca na indywidualne aspiracje działaczy sportowych.

Mieszkaniec Czerwonaka Tadeusz Grocholewski przedstawił obawy o spokój swojej rodziny, ponieważ, jego zdaniem różne służby na przestrzeni ostatnich lat nachodzą jego dom i kontrolują jego działania tworząc fałszywe dokumenty i oskarżenia.

Ad.13. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zamknął LIII sesję Rady Gminy Czerwonak.

Protokół sporządziły:
Izabela Lesiecka
Magdalena Deckert